Государственное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 156

с углубленным изучением информатики
Калининского района Санкт-Петербурга

Приказ

от 20.08.2025г                                                                                                                     №171

о создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений

На основании статьи 45 «Защита прав обучающихся, родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся» закона «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ от 29.12.2012 г. приказываю:

1. создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений.

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться законом «Об образовании в

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.,  Уставом, государственными

образовательными стандартами, установленными критериями оценки освоения

образовательных программ, Трудовым кодексом РФ и локальными актами школы,

3. Комиссии рассматривать вопросы реализации права на образование, конфликтов

интересов участников образовательных отношений, применения локальных нормативных

актов ОУ, обжалования решений о применении к участникам образовательных отношений

дисциплинарных взысканий, предоставления платных услуг, сбора благотворительных

средств, начисления заработной платы и другой финансовой деятельности ОУ,

обеспечения учащихся учебниками.

4. Комиссии проводить работу в соответствии с «Положением о Комиссии по

урегулировании споров между участниками образовательных отношений».

5. Утвердить состав комиссии на 2025- 2026 учебный год:

Работники школы:

Кравцов В.М. заместитель директора по УВР

Афонина М.А. психолог

Ласточкина О.А. заместитель директора по УВР

Матюшкина Н.Ю. учитель русского языка и литературы

Грибанова Н.А. социальный педагог

Хачатрян М.С. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

Родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся:

Большакова Н.А. 8-б класс

Алентьева  6-а класс

Снеткова Л.В. 11-а класс

Члена комиссии учителя Афонину М.А. назначить ответственной за ведение журнала учета

заявлений в комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений.    Установить полномочия членов комиссии сроком 1 год.

Директор ГБОУ СОШ № 156:    А.Е. Белик

		2025-08-20T17:26:38+0300
	Белик Александра Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа